



Delibera n. 5 del Consiglio Accademico seduta del 09/02/24 verbale n. 2

OGGETTO: Accordo Quadro con Comune di Macerata

La Direttrice prof.ssa Rossella Ghezzi,

Visto lo Statuto all'art. 1 principi e art. 3 accordi di collaborazione e successivi;

Viste le finalità condivise di orientare lo sviluppo del territorio per avvio di collaborazioni, ciascuna nell'ambito delle proprie funzioni e peculiarità;

viste l'importante ruolo svolto dall'Accademia dal punto di vista didattico e come attivatore di iniziative culturali, di ricerca ed artistiche;

considerata l'importanza del ruolo svolto da entrambi gli enti che congiuntamente individuano interessi comuni nell'ambito di molteplici collaborazioni;

data lettura alla bozza di convenzione proposta in sede di Consiglio Accademico e inviata precedentemente via mail a tutti i componenti per opportuna conoscenza;

propone

di avviare le procedure che determinano l'accordo quadro con il Comune di Macerata, che prevede di pianificare attività culturali congiunte a beneficio degli studenti e dell'istituzione come anche delle attività del comune stesso. Siglato l'accordo quadro si procederà successivamente alla stipula di accordi attuativi per singoli progetti di collaborazione da condividere in differenti ambiti per la promozione della cultura, dell'arte, di impegni di tirocinio ecc.

Il Consiglio Accademico

Ascoltata e condivisa la proposta della Direttrice e negli intenti propositivi volti alla collaborazione con il Comune nell'accordo quadro;

Visto lo Statuto all'art. 1 principi e art. 3 accordi di collaborazione e successivi;

Viste le finalità condivise di orientare lo sviluppo del territorio per avvio di collaborazioni, ciascuna nell'ambito delle proprie funzioni e peculiarità;

viste l'importante ruolo svolto dall'Accademia dal punto di vista didattico e come attivatore di iniziative culturali, di ricerca ed artistiche;

considerata l'importanza del ruolo svolto da entrambi gli enti che congiuntamente individuano interessi comuni nell'ambito di molteplici collaborazioni;

data lettura alla bozza di convenzione proposta in sede di Consiglio Accademico e inviata precedentemente via mail a tutti i componenti per opportuna conoscenza;

dopo ampia discussione, all'unanimità

delibera

di approvare la proposta di accordo quadro con il Comune di Macerata e di rimandare per esclusiva conoscenza al CDA di questa Istituzione.

Segretario verbalizzante ass.te Cesarina Tomassetti

La Direttrice Prof.ssa Rossella Ghezzi